
 1

Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 
zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních 
údajů v platném znění. 

 
Rada Ústeckého kraje 

 
 
 

Usnesení 
 

z 44. schůze Rady Ústeckého kraje – II. volební období 2004 – 2008,  
konané dne 19. 6. 2006 od 9:15 hodin do 12:10 hodin 

 v sídle Krajského úřadu Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem 
 

 
Usnesení č. 1/44R/2006 
Schválení programu 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
s c h v a l u j e  
 upravený program 44. schůze Rady Ústeckého kraje ve II. volebním období 2004 – 2008. 
 
 
 
Usnesení č. 2/44R/2006 
Průmyslová zóna TRIANGLE  
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
  
A)    k o n s t a t u j e , 

že návrh smlouvy č. 3 včetně  některých příloh byl doručen Ústeckému kraji  v pozdních 
nočních hodinách. Obsahuje  řadu ustanovení, která jsou   předem  neprojednaná , neočekávaná  
a nepřijatelná. Smlouva je  tak nevyvážená  a  obsahuje ustanovení, která jsou jednostranně 
nevýhodná pro Ústecký kraj. 
  

B )  u k l á d á   
1. Ing. Petru Fialovi, náměstku hejtmana Ústeckého kraje,  dále jednat s představiteli IPS Alpha 

Technology Europe s.r.o.  o obsahu smlouvy o budoucí kupní smlouvě o koupi pozemků    
Termín: ihned 

  
2.Ing. Jiřímu Šulcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, o  průběhu jednání   o vstupu investora na 

průmyslovou zónu TRINAGLE informovat Zastupitelstvo Ústeckého kraje.  
  Termín: 21. 6. 2006 
  

C )  v y z ý v á   
      vládu České republiky k:  

1.dokončení jednání ve věci  přidělení  investiční pobídky IPS Alpha Technology Europe s.r.o. 
2.k poskytnutí jednoznačných garancí   Ústeckému kraji, kdy prostřednictvím státního rozpočtu 

bude zajištěno investorem požadované vybudování inženýrských sítí  a dopravní 
infrastruktury 

3.aby  zrušila  podmínky  vytvoření a fungování Strategické průmyslové zóny Žatec 
(TRIANGLE) dle   svého  usnesení č.  549/02,   na základě kterého došlo k převodu Letiště 



 2

Žatec a přilehlých satelitů v roce 2002 a  následně zajistila, aby Ministerstvo obrany České 
republiky v návaznosti na zrušení podmínek změnilo smlouvu o bezúplatném převodu 
vlastnictví státu č. 21834934    

  
Usnesení č. 3/44R/2006 
Revokace usnesení  Rady Ústeckého kraje č. 6/42R/2006 ze dne 30. 05. 2006 týkající se odvolání 
stávajících 10 členů Regionální rady regionu soudržnosti Severozápad a nominace 8 nových 
členů výboru Regionální rady regionu soudržnosti Severozápad 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  r e v o k u j e   

usnesení Rady Ústeckého kraje ze dne 30. 05. 2006 č. 6/42R/2006 
 

B )  d o p o r u č uj e   
1) Zastupitelstvu Ústeckého kraje vzít na vědomí obsah dopisu Ministerstva vnitra České 

republiky ze dne 8. 6. 2006 č.j. ODK – 983/2-2006 a dopis Ministerstva pro místní rozvoj 
č.j. 20772/2006-27 ze dne 1. 6. 2006 dle předloženého materiálu. 

2 ) Zastupitelstvu Ústeckého kraje rozhodnout o tom, že : 

a) volba členů výboru Regionální rady regionální soudržnosti Severozápad   za Ústecký 
kraj bude provedena na jednání Zastupitelstva Ústeckého kraje dne 1.7.2006  

b )  ukládá Ing. Jiřímu Šulcovi, hejtmanovi kraje, zabezpečit svolání Zastupitelstva 
Ústeckého kraje na den 1. 7. 2006 od 08:00 hodin 

3 )  Zastupitelstvu Ústeckého kraje rozhodnout, pokud nerozhodne o provedení volby  členů 
výboru Regionální rady regionální soudržnosti Severozápad   za Ústecký kraj na jednání 
Zastupitelstva Ústeckého kraje dne 1. 7. 2006 dle bodu B/2 tohoto usnesení  o:   

 
a) odvolání 10 členů stávající Regionální rady regionu soudržnosti Severozápad   (dále jen   

Regionální rada), z funkce člena Regionální rady dle zákona č. 248/2000 Sb., o podpoře 
regionálního rozvoje, ve znění platném do 30. 6. 2006, a to ke dni 30. 6. 2006: 

Ing. René Budjač 
 Ing. Petr Fiala 
 JUDr. Milan Franc 
 PaedDr. Václav Homolka 
 Ing. Pavel Kouda 
 Mgr. Tomáš Kříž 
 Ing. Jiří Šulc 
 Antonín Terber 
 Radek Vonka 
 MUDr. Vladimír Záhorský  
 

b) zvolit s účinností ode dne 1. 7. 2006 do funkce člena výboru Regionální rady regionu 
soudržnosti Severozápad, která vznikne dle zákona č. 248/2000 Sb., o podpoře 
regionálního rozvoje, ve znění zákona č. 138/2006 Sb., kterým se mění některé zákony 
v souvislosti s přijetím zákona o veřejných zakázkách, jako právnická osoba dne 1. 7. 
2006, následující zastupitele Ústeckého kraje: 

 
Ing. René Budjač, nar. 4. 2. 1957 
Ing. Petr Fiala, nar. 2. 9. 1967 
PaedDr. Václav Homolka, nar. 6. 1. 1955 



 3

Ing. Pavel Kouda, nar. 27. 6. 1959 
Ing. Jiří Šulc, nar. 24. 6. 1958 
Antonín Terber, nar. 27. 4. 1962 
Radek Vonka, nar. 30. 10. 1971 
MUDr. Vladimír Záhorský, nar. 10. 4. 1953 

             
C )  u k l á d á  
     Ing. Jiřímu Šulcovi, hejtmanovi  Ústeckého kraje, předložit Zastupitelstvu Ústeckého kraje    

doporučení dle bodu B). 
     Termín: 21. 6. 2006  
 
 
Usnesení č. 4/44R/2006 
Informace z jednání Komise Fondu obnovy – stanovisko k žádostem obcí Vilémov a Lišany 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  r e v o k u j e  

usnesení č. 150/43R/2006 ze dne 7. 6. 2006  
 

B )  u k l á d á   
Ing. Jiřímu Smrčkovi, vedoucímu odboru investičního, připravit materiál po doplnění dle 
požadavků Komise Fondu obnovy do jednání Rady Ústeckého kraje. 
Termín: 30. 8. 2006 

 
 
 
Usnesení č. 5/44R/2006 
Informace z jednání Komise Fondu obnovy – stanovisko k žádostem obcí Vilémov a Lišany 
Rada Ústeckého kraje po projednání 

b e r e  n a  v ěd o m í  
informaci z jednání komise Fondu obnovy dne 15. 6. 2006.           

 
 
 
Usnesení č. 6/44R/2006 
Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  d o p o r u č uj e  
 Zastupitelstvu Ústeckého kraje 
 zrušit usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 51/6Z/2005 ze dne 29. 6. 2005. 

 
B )  u k l á d á  

Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto usnesení 
předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 21. 6. 2006 

 


